

Prenumerata miesięczna... Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

WA REFORMA

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów, and various rates for different types of ads.

Konflikt rządu z Sejmem

Kraków, 28 września. Rząd prof. Bartla wrócił w pełnym składzie. Jest to jasna odpowiedź na vota nieufności, które Sejm uchwalił w ubiegły piątek...

rozwiązuje parlament, aby obronić parlamentaryzm. Z tego stanowiska rząd prof. Bartla miał prawo rozwiązać poprestu Sejm w odpowiedzi na uchwalone przez ten Sejm...

Prasa ze źródeł niewątpliwie autorytatywnych doniosła, że Sejmowi będzie postawiona alternatywa: albo uznanie tego rządu wraz z oboma jego partjami...

Przed wyjaśnieniem sytuacji politycznej Warszawa, 28 września (AW). Sytuacja polityczna wyjaśni się już prawdopodobnie w dniu dzisiejszym w związku z przyjazdem przewodców sejmowych do Warszawy...

względem... dziewiętego, dozna znów ciężkiego zwłoku. Przypuścimy bowiem to, co — jak wskazywałoby na wstępie — wydaje się wielce prawdopodobnym...

Przyjazd marszałka Piłsudskiego do Warszawy Warszawa, 28 września. Jak slychać, przyjazd marszałka Piłsudskiego z Drusienik na stąpi prawdopodobnie we czwartek...

Sesja Rady Ligi narodów w grudniu

Wiedeń, 28 września (PAT). Genewski korespondent "N. Pr. Presse" dowiaduje się, że najbliższa sesja Rady Ligi Narodów odbędzie się dnia 6 grudnia w Genewie...

Min. Zaleski na urlopie

Warszawa, 28 września (Szcz.). Minister spraw zagranicznych Zaleski bawi obecnie na wypoczynku w Montreux w Szwajcarii...

Mianowania w armji

Warszawa, 28 września. W dniu wczorajszym Prezydent Rzeczypospolitej podpisał dekrety mianujące gen. brygady Kessiera na stanowisko dowódcy wyższej szkoły wojennej...

Spensjonowanie trzech generałów

Warszawa, 28 września. Minister spraw wojskowych podpisał dekrety, przenoszące w stan spensjonowania na własną prośbę generała dywizji Mieczysława Kulharskiego...

Głos z ciemności

Znaczenie tych słów było niezem w porównaniu ze zgrozą, jaką się odezwowało w dźwięku dzwoniącego głosu. Skończyły się one tak rozpaczyliwym łkaniem, że serce mianowolnego słuchacza...

legata na jego ogromnej sile opanowania się i umiejętności przemyślenia. Rzadko kto umiał tak, jak on, działać na własną rękę, rozwiązywać najbardziej pogmatwane sprawy...

prócz niego, był tam ktoś drugi, ktoś, kogo dziecko nie chciało widzieć. A wszystko to działo się w tym samym pokoju. Zapaleni natychmiast światło — od ostatniego krzyku aż do przekroczenia elektrycznego guzika...

Polaczenie spraw gen. Zymirskiego i gen. Zagórskiego

Warszawa, 28 września. "Polska Zbrojna" donosi, że śledztwo w sprawie gen. Zymirskiego, oskarżonego o nadużycia służbowe, zostało połączone ze sprawą gen. Zagórskiego...

Ulgi podatkowe dla rolników

Warszawa, 28 września. (Szcz.) Ministerstwo skarbu przyznało ulgi w płaceniu podatku gruntowego płatnikom, zamieszkałym w gminach dotkniętych klęską nieurodzaju...

Uruchomienie fabryk żyrdardowskich

Warszawa, 28 września. Zarząd zakładów żyrdardowskich przystąpił do uruchomienia swych fabryk nieczynnych od 10 tygodni...

Bezpośrednie pociągi Wilno-Mińsk

Warszawa, 28 września. Dnia 10 października zostaje otwarta bezpośrednia komunikacja kolejowa Wilno-Mińsk.

Hiszpańsko-włoska demonstracja przed Tangerem

London, 28 września (PAT). Korespondent "Daily Chronicle" w Tangerze dowiaduje się, że w następnej środę urządzona zostanie przed Tangerem hiszpańsko-włoska manifestacja floty...

Zaostrzenie się konfliktu angielsko-chińskiego

London, 28 września (PAT). Oskarżenia reprezentanta Chin w Lidze Narodów, skierowane przeciwko polityce angielskiej w Chinach, wywołało w tutejszych kołach wielkie wrażenie...

Zmiany w rządzie sowieckim

Z Moskwy donoszą: Rada komisarzy ludowych mianowała nowy skład prezydium najwyższej rady gospodarczej państwa krajowego...

prezenta Chin, domagając się moralnego doświadczenia ze strony Chin. Istotną sprawą była, czy wogóle reprezentant angielski może obecnie zasiadać w Lidze Narodów...

Konferencja reprezentantów komisji reparacyjnej z rządem polskim

Jak donoszą, w najbliższym czasie będzie konferował reprezentant komisji reparacyjnej z rządem polskim w sprawie bardzo ważnych kwestji finansowych...

Traktat litewsko- sowiecki

"United Press" donosi, że między rządem sowieckim a Litwą doszło do zawarcia układu o neutralności i układu rozjemczego. Oba układy zwrócone są wyraźnie przeciwko Polsce...

Włochy popierają pretensje Hiszpanji do Tangeru

London, 28 września (PAT). Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych zaprotestowało w Madrycie i Rzymie z powodu planowanego urządzania demonstracji floty włoskiej...

Wiedeńskie pociągi

Wiedeń, 28 września (PAT). Genewski korespondent "N. Pr. Presse" dowiaduje się, że najbliższa sesja Rady Ligi Narodów odbędzie się dnia 6 grudnia w Genewie...

Wiedeńskie pociągi

Wiedeń, 28 września (PAT). Genewski korespondent "N. Pr. Presse" dowiaduje się, że najbliższa sesja Rady Ligi Narodów odbędzie się dnia 6 grudnia w Genewie...

Trzy noce przeszły spokojnie. Mr. Ringrose zauważył na noc sąsiedni pokój i zabierał klucz ze sobą. Czwartego dnia nad ranem rozległ się znów upiorny głos dziecka, nabrałmy bezgraniczną trwogą...

Nominacja gabinetu dra Bartla

Wczoraj ogłoszono urzędowo: W poniedziałek 27 września br. zrana p. prezes Rady ministrów Bartel przybył z Wilna do Warszawy...

Do p. prof. Kazimierza Bartla, posła do Sejmu Rzeczypospolitej w Warszawie.

Mianuje Pana prezesem Rady ministrów, a równocześnie na wniosek Pański mianuje p. Kazimierza Młodzianowskiego ministrem spraw wewnętrznych, p. Augusta Zaleskiego ministrem spraw zagranicznych...

W a r s z a w a, 27 września. Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki. Prezes Rady ministrów Bartel.

Znaczenie lotu kap. Orlińskiego

Raid kpt. Orlińskiego jest czwartym z kolei na dystansie Europa-Japonia. Pierwszym na tej turze był Wloch, Ferrarini, który w 1922 r. przeleciał Rzym-Tokio...

Kpt. Orliński jest więc czwartym z kolei, który zakreślił sobie pokonanie tej olbrzymiej przestrzeni, wynoszącej kilkanaście tysięcy kilometrów.

Kpt. Orliński miał do dyspozycji tansam aparat Bregueta, na którym w zeszłym roku odbył pikt. Ryski lot dookoła morza Śródziemnego...

Główne jednak znaczenie raidu oraz zastuga i sława lotnika polega na tem, że pierwszy z lotników przebył tę przestrzeń w czasie rekordowym 7 dni, z czego odpadają 2 dni przymusowego postoju...

To też poza samem techniczno-sportowem znaczeniem eforowania przestrzeni Warszawa-Tokio lot kpt. Orlińskiego jest wyrazem rekordowej brawury i fantazji lotnika polskiego.

Delegacja T. N. S. W. u m. oświaty

(Minister oświaty o wycofaniu noweli, lagodzącej następstwa ustawy sanacyjnej. — Minister o kasowaniu powszechnych szkół polskich. — W sprawie pięcioklasowego gimnazjum.)

Wskutek wycofania przez rząd z Sejmu projektu noweli, lagodzącej w pewnym stopniu wyznaczoną nauczycielstwa krzywdę przez ustawę sanacyjną, udała się do p. ministra W. R. i O. P. prof. Sujkowski, delegacja Zarządu głównego Towarzystwa nauczycieli szkół średnich i wyższych...

W obecnej chwili odbywa się w ministerstwie W. R. i O. P. praca nad obchodzeniem wydatków, związanych z zniesieniem postanowień ustawy sanacyjnej...

Przedmiotem dyskusji z p. ministrem były nadto sprawy szkolnictwa kresowego oraz zagadnienie zniesienia niższych klas gimnazjów.

swala dotąd ani jednej szkoły polskiej, ale przedwinnie wydał polecenie kuratorowi lwowskiemu, by żadnej szkoły polskiej nie znoszono...

W sprawie 8-letniego, czy 5-letniego gimnazjum, p. minister oświadczył się jako zwolennik ostatniego, zaznaczając, że do kasowania klasy I-szej należałoby przystąpić w czasie najbliższym...

Otwarcie kongresu prawa autorskiego

Z Warszawy donoszą: Wczoraj rozpoczął się tu międzynarodowy kongres prawa autorskiego posiedzeniem uroczystym w sali Rady miejskiej w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej, korpusu dyplomatycznego...

Wczorajem odbył się raif, wydany przez instytucje literackie i artystyczne. Dziś odbędzie się pierwsza posiedzenie, na którym dokonany będzie podział na sekcje, oraz wygłoszone zostaną referaty na temat organizacji.

Ze zjazdu lekarzy polskich w Katowicach

W Katowicach rozpoczął się we czwartek ubiegłego tygodnia Zjazd lekarzy Polaków w Domu Związkowym. Do przyjazdu Zjazdu weszli: prof. Gluziński, dr Mond i dr Wilnowski...

Witajcie!

Kraków, 28 września. Mitych gości powitał dzisiaj Kraków w swych murach. Przedstawiciele prasy czesko-słowackiej, kierownicy opinii bliższego nam i pokrewnego narodu...

Kierownikom wycieczki jest senator Pichl, syndyk czesko-słowackiej prasy codziennej i redaktor «Ceskiego Slova» w Pradze...

Dalej w wycieczce biorą udział: Emil Czermak, dyrektor czeskiego biura prasowego w Pradze, Corwinka, redaktor «Narodnich Listów», pani Pastrowa, redaktorka «Narodni Politiki», dr Fiala, redaktor «Radio de l'Europe Centrale»...

Zarówno miasto nasze, jak prasa, witają serdecznie mitych gości, spadkobierców idei tych czeskich naszych przyjaciół, którzy zadzierz...

Groźba strajku włókienniczego w Łodzi

Warszawa, 28 września. (Szcz.) Prawdopodobnie w Łodzi wybuchnie strajk robotników fabryk włókienniczych. Jak wiadomo, przemysłowcy odrzucili żądania robotników w sprawie...

Nowe nadużycia w wojsk. Instytucje geograficznym

Warszawa, 28 września. Komisja kontrolująca znalazła w wojskowym Instytucie geograficznym nowe dowody karygodnej działalności...

gnęli z nami wazy Przyjacielskiego pożyczania. Nazwiska Edwarda Jelińska, Hovorki, Vrchlickiego i czcigodnego radcy Czernego, który obecnie także do nas zawitał, pozostaną na zawsze w naszej pamięci, otoczonymi szacunkiem i drogiemi dla nas wspomnieniami.

Dziś o godzinie 10.30 przedpoł. pociągami od strony Piotrkowa przybyła do Krakowa wycieczka dziennikarzy czeskich w składzie 25 osób. Wycieczkę towarzyszy z ramienia M. S. Z. p. Żelazowski.

W salonie recepcyjnym dworca kolejowego powitali gości reprezentanci miejscowych władz, przedstawiciele prasy krakowskiej, Związku literackiego i Związku turystycznego.

O godz. 2 popoł. goście udadzą się autobusami do Włocławka, skąd powrócą o godz. 6 wieczorem. O godz. 7.40 przybędą do teatru im. J. Słowackiego na przedstawienie sztuki p. t. «Grób nieznanego żołnierza».

Walsie recepcyjnym dworca kolejowego powitali goście reprezentanci miejscowych władz, przedstawiciele prasy krakowskiej, Związku literackiego i Związku turystycznego.

KRONIKA

Kraków, 28 września.

Postulaty urzędników sądowych. W Warszawie odbył się w niedzielę Zjazd delegatów Związków urzędników sądowych z całej Polski. Po kilku przemówieniach o ogólnym położeniu urzędników sądowych, uchwalono jednomyślnie rezolucje...

Szpiegostwo w wileńszczyźnie. Wykryto tu nową organizację szpiegowską, pracującą dla bolszewików. Aresztowano 18 osób.

SPRAWA EMERYTURY NIETATOWYCH PRACOWNIKÓW KOLEI. W ministerstwie kolei odbyła się w dniu 27 b. m. konferencja przedstawicieli interesowanych ministerstw w sprawie rozporządzenia wykonawczego do ustawy emerytalnej urzędowników pracowników kolei.

WSTRZYMANIE PODATEK. Magistrat podaje do wiadomości, że pobór gminnego podatku od lokali, wpłaconego za pośrednictwem właścicieli nieruchomości, zostaje od czwartego kwartału zaniecha-

ny. Równocześnie magistrat wzywa płatników do bezwzględnego wyrównania zaległych rat tego podatku oraz wyrownania za czwarty kwartał b. r. państwowego podatku od lokali na podstawie wykazów zapłaty, doręczonych poszczególnym płatnikom z początkiem b. r.

REGLEMENTACJA PRZYWOZU TOWARÓW NA WRZESIEŃ I PAŹDZIERNIK B. R. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie zawiadamia interesantów, iż podania o przywóz towarów reglementowanych na listopad i grudzień przyjmować będzie do dnia 6 października b. r.

WALNE ZGROMADZENIE ZWIĄZKU LEGJONISTÓW odbędzie się w Krakowie dnia 10 października (w niedzielę) o godz. 10 w sali Związku ulica Florjańska 53.

JUZ W XIX STULECIU odkryto wybitne właściwości czerwonego wina «Hygea Perle» dla nieokrzepłych, a współczesne powagi lekarskie polecają je w wypadkach anemii, biegunki i zaburzeń żołądkowych.

WŁADY WARSZAWY. W dniu 27 września 1927 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu na rok 1928.

WŁADY WARSZAWY. W dniu 27 września 1927 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu na rok 1928.

Listy z kraju

Jarosław, 26 września. (Ujęcie szajki bandytów. — Aresztowanie fałszywego agenta pol. — Stan zarobkowy. — Ze sfery szkolnych.)

(cs.) Jeszcze nie ucichło echo bandy Mitkowskiego, Paniocha, Maczuga i Muchy, za którymi władze bezpieczeństwa przy pomocy wojska urządziły z.r. obławę, zakończoną, jak wiadomo ujęciem i straceniem tych legendarnych opryszków...

SPRAWA EMERYTURY NIETATOWYCH PRACOWNIKÓW KOLEI. W ministerstwie kolei odbyła się w dniu 27 b. m. konferencja przedstawicieli interesowanych ministerstw w sprawie rozporządzenia wykonawczego do ustawy emerytalnej urzędowników pracowników kolei.

WŁADY WARSZAWY. W dniu 27 września 1927 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu na rok 1928.

w Wietlinie, jeden wypadek w Korzenicy. Wypadków czerwonych było 3, a to w Jarosławiu, Wylewie i jeden śmiertelny w Cieplicach. Kuratorium O. S. L. poruczyło kierownictwo gimnazjum I (klasycznego) na rok szkolny 1926-27 profesorowi p. Antoniemu Brykowi...

TEATRY-KINA-KONCERTY Dnia 28 września

TEATR im. Słowackiego Nowość Nowość Grób Nieznanego Żołnierza

TEATR POPULARNY NOWOŚCI RAJSKA 12 JAPONKA

KINA Teatr świetlny UCIECHA Starowitna 16

O CZEM SIĘ NIE MYŚLI... Najnowsze polskie arcydzieło wytw. «FINIX» w Warszawie

KINOTEATR WANDA św. Carłudy 5

LYA DE PUTTI KOMEDIJANCI

BAGATELA Rewelacyjne arcydzieło wytwórni «UNIVERSAL»

WIELKA INAUGURACYJNA PREMIERA RUDOLF SCHILDKRAUT

GOLGOTA SERCA

KINO REDUTA WAMPIRY WARSZAWY

HAROLD LLOYD Podwalce 6

OJ TE KOBIETKI

MANON LESCAUT Pierwszy wielki szlagier UFY

VARIETE

VARIETE ROYAL

W. 4, Cortredy 26

Przedstawienie w godz. 8-10 wieczór

DZIS I CODZIENNIE PRZEDSTAWIENIE PIERWSZORZĘDNYCH ATRAKCYJ ARTYSTYCZNYCH MUZYKA - SPIEW - TANIEC



ECHA ŻYWIŁOWEJ KATASTROFY NA FLORYDZIE

Półwysep Floryda, słynna amerykańska Riviera, dziś przedstawia sobą straszliwy obraz żywiołowej katastrofy.

Ze świata

WIZYTA JUGOSŁOWIAKIEJ PARY KRÓLEWSKIEJ W PARYŻU. Według doniesień z Belgii...

KATASTROFA SAMOŁOTU. Istotno donoszą z Belgii...

EKSPLOZJA W FABRYCE DYNAMITU. Jak donoszą z Houtear we Francji...

SZCZĘŚLIWA WRÓŻBA. Pisma rzymskie donoszą...

MALWERSACJE W „STAHLHELMIE”. Z Belgii donoszą...

WYDALENIE ZE SZWAJCARJI. Eskrowo donoszą z Genewy...

REPERTUARY. TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Broda, 29 września: „Księża Niezłomny” (III-cie przedstawienie szkolne).

Piątek, 1 października: „Księża Niezłomny” (I-sze przedstawienie popularne).

ALLIANCE FRANÇAISE KURSA JĘZYKA FRANCUSKIEGO

niższe, średnie, wyższe. Oplata miesięczna 5 zł. Ul. Krupnicza 2, I. p. (gmach gimn.), od 5-7.

Teatr popularny „Nowość”

„JAPONKA”. Operetka w 3-ech aktach Jakobsona i Bodańskiego.

Znana już w Krakowie miła operetka Bonatyzkiego „Juszi tańczy” ukazała się teraz w nowej oprawie scenicznej.

Właściwy system budania przeciwnika

Żyje w Paryżu starzec wielkiej miary, genialny twórca nowego systemu studiów...

Żył przed wojną stwierdził on we Francji brak dostatecznej znajomości zagranicy.

Przyjęcie przeciwiarjum budżetowego przez komisję Senatu

Senacka komisja skarbowo-budżetowa na posiedzeniu popołudniowym rozpatrywała w dalszym ciągu ustawę...

O NAPAD BANDYCKI NA KANTOR BANKOWY

Wczoraj stanął przed sądem doraznym w Warszawie 23-letni Lucjan Zaboklicki...

Włamanie. Do sklepu Garnca przy ul. Zamysłowej 125, włamano się i skradziono 8 kg masła...

Uruchomienie Agencji. Z dniem 1 października 1926 r. uruchamia się Agencja pocztowa...

PROCESY GENERALÓW. „Polska Zbrojna”

donosi: W sprawie gen. Rozwadowskiego, oskarżonego o nadużycia władzy służbowej...

Dalej donosi ten sam dziennik: Wobec nowych okoliczności, które zaszły w sprawie gen. Malczewskiego...

ZJAZD FRYZJERÓW. W niedzielę po nabożeństwie w kościele św. Anny otwarto w godzinie 11 w Warszawie...

PUNKT KULMINACYJNY W EPIDEMII SZKARLATYNY W WARSZAWIE. Jak nam talafonują...

STAN BEZROBOCIA W WOJ. ŁÓDZKIM. Liczba bezrobotnych na terytorium wojew. łódzkiego wynosi 41.561 osób...

ZMARLI: Dr Julian Kramsztyk, senior lekarzy chorób dziecięcych, zmarł w Warszawie w 75 roku życia.

Ze świata

WIZYTA JUGOSŁOWIAKIEJ PARY KRÓLEWSKIEJ W PARYŻU. Według doniesień z Belgii...

KATASTROFA SAMOŁOTU. Istotno donoszą z Belgii...

EKSPLOZJA W FABRYCE DYNAMITU. Jak donoszą z Houtear we Francji...

SZCZĘŚLIWA WRÓŻBA. Pisma rzymskie donoszą...

MALWERSACJE W „STAHLHELMIE”. Z Belgii donoszą...

WYDALENIE ZE SZWAJCARJI. Eskrowo donoszą z Genewy...

Rząd przeciw przemysłowcom węgłowym

W związku z zatargiem między przemysłowcami węglowymi a ministerstwem przemysłu i handlu...

Wobec nieusprawiedliwionego gospodarstwa podwyższenia ceny węgla do rynku wewnętrznego...

Ponadto zamierzono jest podwyższenie taryfy eksportowej dla węgla o 20 proc., wreszcie w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych...

Konwencje węglowe wobec podwyższenia nadeszły zawiadomienie, iż nie mogą przewidzieć...

Przyjęcie przeciwiarjum budżetowego przez komisję Senatu

Senacka komisja skarbowo-budżetowa na posiedzeniu popołudniowym rozpatrywała w dalszym ciągu...

O NAPAD BANDYCKI NA KANTOR BANKOWY

Wczoraj stanął przed sądem doraznym w Warszawie 23-letni Lucjan Zaboklicki...

Włamanie. Do sklepu Garnca przy ul. Zamysłowej 125, włamano się i skradziono 8 kg masła...

Uruchomienie Agencji. Z dniem 1 października 1926 r. uruchamia się Agencja pocztowa...

Próby konsolidacji opozycji przeciw rządowi

Rozwiązanie Sejmu uważane za nieuchronne (Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 28 września. W sytuacji politycznej nie zaszła dotychczas żadna zmiana.

Dalszym ciągu istnieje tendencja ze strony ugrupowań sejmowych do przeszkodzenia temu, aby w czwartek odbyło się posiedzenie Sejmu...

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Próby konsolidacji opozycji przeciw rządowi

Rozwiązanie Sejmu uważane za nieuchronne (Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 28 września. W sytuacji politycznej nie zaszła dotychczas żadna zmiana.

Dalszym ciągu istnieje tendencja ze strony ugrupowań sejmowych do przeszkodzenia temu, aby w czwartek odbyło się posiedzenie Sejmu...

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Dotyychczas rząd jednak nie dał w tym kierunku żadnej odpowiedzi.

Konferencja w sprawach gospodarczych polsko-amerykańskich

Konferencja na ten temat odbyła się 25 bm. w Izbie handlowej i przemysłowej w Krakowie z okazji wyjazdu do Stanów Zjednoczonych prezesa Polsko-amerykańskiej Izby handl.-przem. w Warszawie, p. Kotnowskiego, który pragnie zainteresować amerykańskie sfery gospodarcze polskim przemysłem i handlem.

Celem umożliwienia racjonalnego eksportu koniecznym byłoby stworzenie wielkiego, amerykańskiego przedstawicielstwa zakupu w Polsce oraz stworzenie banku amerykańskiego dla szybkiego regulowania wzajemnych zobowiązań.

Duży popyt ujawnia się w Ameryce na zabawki o motywach ludowych, lecz powinny to być rzeczy tanie i piękne. Najważniejszym bodaj artykułem eksportowym byłby cement polski.

— Konferencja w sprawie organizacji biura badania cen odbyła się pod przewodnictwem min. przem. i Handlu Kwiatkowskiego przy udziale licznych fachowców. Projekt ten po uzgodnieniu ze sferami gospodarczymi wniesiony zostanie około 15 października na Radę ministrów.

Diarzusz ekonomiczny

— Dostawa węgla dla stolicy i większych miast ma obecnie pierwszeństwo na kolejach państwowych, przed innymi dostawami.

— Obrót pieniężny drogą przekazów pocztowych był dotąd możliwy z państw zagranicznych, jedynie ze St. Zjedn. Kanadą i Francją.

— Po długotrwałym zatargu w łódzkim przemyśle dzianym nastąpiło porozumienie. Robotnicy uzyskali 12 proc. podwyżki.

— Ceny bawełny zaczęły spadać na targach światowych wobec wiadomości amerykań. urzędu statystycznego o rekordowym tegorocznym zbiorze, wynoszącym 15,810,000 bel.

— Syndykat cynkowy górnośląski, ukonstytuowany w tych dniach rozpoczyna swoją działalność od 18 października.

Informacje przemysłowe i handlowe

ZAMIERZONE OBNIŻENIE NIEKTÓRYCH OPŁAT STEMPLOWYCH. Rząd zamierza podobno obniżyć stawki opłat stempłowych, a mianowicie opłaty stempłowe od aktów zawarcia spółki i od podwyżki kapitału zakładowego i wkładów nieruchomości, mają być obniżone do 2%.

BUDOWA LINJI KALOTY—PODZAMCZE. Budowa nowej linii kolejowej Kaloty—Podzamcze, zbliża się ku końcowi. Linja ta, stanowiąca część dużej linii węglowej, przechodzącej ze Śląska nad polskie morze, ma olbrzymie znaczenie dla wywozu węgla.

— Otwarcie ruchu tymczasowego na całej linii zamierzone jest w listopadzie.

KONWERSJA ZOBOWIĄZAŃ SKARBU Z TYTUŁU POŻYCZEK PAŃSTWOWYCH Z LAT 1919—1920. W numerze 96 „Dziennika Ustaw R. P.” z dnia 25 września b. o. ogłoszono rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1925 roku w sprawie postanowień o przeobrażeniu i konwersji zobowiązań skarbu państwa z tytułu pożyczek państwowych z lat 1918-20.

WYWÓZ TOWARÓW TEKSTYLNICH Z ŁÓDZI ZA GRANICĘ. Wywóz towarów tekstylnych z Łodzi wyniósł w miesiącu sierpniu 4,861,978 złoty.

ŁÓDŹ — WIELKA STACJA LOTNICZA. Onegdaj przyleciał z Paryża aeroplanem komendant portu lotniczego w Łodzi p. Tadeusz Woźniński. Podozwa swego 3-tygodniowego pobytu w Paryżu p. Woźniński zapoznał się z urzędnikami francuskich portów lotniczych i większych stacji oraz zakładów naprawczych.

WYWÓZ DRZEWA Z POLSKI. Wywóz naszego drzewa z dnia na dzień się zwiększa i rokuje na przyszłość jak najlepsze nadzieje, aczkolwiek producenci drzewni walczą z wielkimi trudnościami. Przyczyną bowiem wagonów pod ładunek drzewa wyrównał zaledwie 60 procent zapotrzebowania; ponieważ eksport węgla wymaga olbrzymiego taboru kolejowego, mniej wagonów pozostaje dla drzewa.

OŻYWIENIE RUCHU TOWAROWY I PASAŻERSKI NA DOLNEJ WISLE. Ruch nawigacyjny na Wisłę osiągnął swój punkt kulminacyjny. Wiąże się to ze zbiorami jesiennymi, których lwią część bywa transportowana Wisłą.

ZANIK TRANSAKCJI NA GIELDZIE DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY. Od dłuższego czasu na giełdzie drzewnej w Bydgoszczy nie zawarto ani jednej transakcji. W ubiegłym czwartku zwykle posiadzenia tygodniowe giełdy nie odbyło się z braku frekwencji.

KALENDARZYK PODATKOWY. Druga rata zaliczek na podatek obrotowy za trzeci kwartał b. r. płatna jest do 20 listopada, druga rata zaliczek na podatek obrotowy za trzeci kwartał br. płatna jest do 20 listopada.

ROZDZIAŁ RESZTY KONTYNGENTU POMARAŃCZ I MANDARYNEK. Jak się dowiadujemy z ministerstwa przemysłu i handlu, w połowie października b. r. rozdzielona zostanie między importerów naszych reszta kontyngentu pomarańczy i mandarynek, ustalona na rok bieżący.

UREGULOWANIE WYWOZU PRZEZ GDANSK. Komisja ministerstwa kolei żelaznych, wyznaczona dla opracowania planu przewozowego, zatwierdziła sprawę normy przewozowej produktów naftowych do Gdańska w ten sposób, że dotychczasowa norma przewozowa, w wysokości 70 wagonów dziennie, została utrzymana w dalszym ciągu.

ROZPORZĄDZENIE O LICHWIE PIENIĘŻNEJ. Ogłoszono rozporządzenie ministrów skarbu, oraz sprawiedliwości z dnia 7 bm. (Dz. U. 95) o lichwie pieniężnej.

WYWÓZ DRZEWA Z POLSKI. Wywóz naszego drzewa z dnia na dzień się zwiększa i rokuje na przyszłość jak najlepsze nadzieje, aczkolwiek producenci drzewni walczą z wielkimi trudnościami.

OŻYWIENIE RUCHU TOWAROWY I PASAŻERSKI NA DOLNEJ WISLE. Ruch nawigacyjny na Wisłę osiągnął swój punkt kulminacyjny.

NA SEZON JESIENNY NAJKORZYSTNIEJSZE ŹRÓDŁA ZAKUPÓW NA SEZON JESIENNY

Aksamity. Ważne dla modniarek! Aksamity, welweły we wszystkich kolorach poleca firma BREIT I NOWOMIAST

TANI TYDZIEŃ WĘGLOWY OKAZJA DLA P. T. CZYTELNIKÓW

Z. SŁAWIK I R. RZESZOT. Biuro: ulica Sienna L. 14. — Skład: ulica Pawia L. 15. Telefon 35-13

SKŁAD WĘGLA Górnoszląskiego, Dąbrowieckiego kopalni „Bory”, jak również drzewo rznięte, rąbane i w kółkach

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

TENDENCJA ZNIŻKOWA STOPY PROCENTOWEJ. Dopływ wkładów złotych, szczególnie zaś dolarowych w bankach prywatnych w ciągu ostatniego miesiąca wzrósł stosunkowo znacznie.

BILANS HANDLOWY STANÓW ZJEDNOCZONYCH daje w drugim kwartale nadwyżkę eksportu nad importem równą co do wartości 26 milionów dolarów.

WYWÓZ DRZEWA Z POLSKI. Wywóz naszego drzewa z dnia na dzień się zwiększa i rokuje na przyszłość jak najlepsze nadzieje.

OŻYWIENIE RUCHU TOWAROWY I PASAŻERSKI NA DOLNEJ WISLE. Ruch nawigacyjny na Wisłę osiągnął swój punkt kulminacyjny.

Table with exchange rates for Kraków, Chodorów, Piasecki.

GIEŁDA WARSZAWSKA z dnia 27 września 1925 r.

Table with exchange rates for various currencies like Dolary, Belgia, Holandia, Londyn, Nowy Jork, Paryż, Praga, Szwajcaria, Wiedeń.

AKCJE

Table with stock prices for Bank Dyskontowy, Bank Handlowy Warszawski, Bank Polski, Czerwik, etc.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Poszukuję pokoju nieumeblowanego z osobnym wejściem, wprost ze schodów, w śródmieściu, za odstępem. Bank Odbudowy Nieruchomości, ulica św. Tomasza L. 5, II piętro

„OLLA” PRZEZERWATYWY

DROBNE OGŁOSZENIA

Planino używane, orzechowe, do zakupu Kapelusze Smolarska, Szewska 9.

GIEŁDA KRAKOWSKA z dnia 27 września 1925 r.

Table with stock prices for Ziemiński, Bank Komercyjny, Pharmax, etc.

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom. Aparaty i aparaty, Fortepiany, Spedycja, Wiedza, Przeprowadzki, Spedycje, Cukiernie, Przybory piśmienne, Ubezpieczenia, Zakład fotograficzny.

POLSKA LINJA LOTNICZA AEROLOT

Table with flight schedules for Aerolot, including routes to Gdansk, Warszawa, Krakow, Brno, Wiedeń.